CENTRO DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 01.12/2024, DE 18 DE DEZEMBRO DE
2024 SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor/chefe do Centro de Desenvolvimento Sustentável da

Universidade de Brasıĺia, no uso de suas atribuicõ̧es legais e de acordo com o
disposto no Edital de Condicõ̧es Gerais, publicado no DOU n. 132, de 11 de julho de
2024, secã̧o 3, página 73, o Edital de Abertura n. 143/2024, de 08/07/2024, e o
Estatuto da Universidade de Brasıĺia, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas
alteracõ̧es, torna público a Aceitacã̧o das Inscricõ̧es, a Composicã̧o da Comissão
Examinadora e o Cronograma de aplicacã̧o das provas referentes ao processo
seletivo de Professor Substituto, na área de Ciências Ambientais.

1. Comissão examinadora:

Profa. Ana Karine Pereira – presidente

Profa. Doris Aleida Villamizar Sayago – membro efetivo

Profa. Mônica Celeida Rabelo Nogueira – membro efetivo

Profa. Amanda Frederico Mortati – membro suplente

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

Número de inscrição Nome
202407014377 ANDREA MALHEIROS RAMOS
202406014223 BERNARDO RAMOS SIMÕES CORRÊA
202406014245 DANIESSE SANNARA KASANOSKI
202407014376 DIANNE MICHELLE ALVES DA SILVA
202406014274 GIANCARLO BRUGNARA CHELOTTI
202406014260 JESUS BARROS DAMASCENO CAVALCANTE
202406014239 LILIAN DE CASTRO MORAES
202406014227 MARCIO HENRIQUE BERTAZI
202406014236 MICHELE PEREIRA DA SILVA
202407014384 NERIANE NASCIMENTO
202406014328 POLLYANNA COELHO DE SOUSA
202407014383 RHAUL DE OLIVEIRA
202407014375 SABRINA MENDES PEREIRA

Edital de Cronograma 12186361         SEI 23106.118325/2022-89 / pg. 1

3. Cronograma de provas:
DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

06/01/2025 Entrega dos
títulos para a
prova de títulos

14h00 Auditório do Centro de
Desenvolvimento
Sustentável.
Endereco̧: Campus
Universitário Darcy Ribeiro -
Gleba A, SHCN - Asa Norte,
Brasıĺia - DF, 70904-970

06/01/2025 Sorteio da
ordem de
apresentação da
prova didática

14h30

06/01/2025 Sorteio do objeto
de avaliacã̧o da
Prova Didática -
Grupo 1

A partir das 14h30,
com 24h de
antecedência ao
horário de
apresentacã̧o

Secretaria do Centro de
Desenvolvimento
Sustentável.
Endereco̧: Campus
Universitário Darcy Ribeiro -
Gleba A, SHCN - Asa Norte,
Brasıĺia - DF, 70904-970

07/01/2025 Sorteio do objeto
de avaliacã̧o da
Prova Didática -
Grupo 2

A partir das 8h00,
com 24h de
antecedência ao
horário de
apresentacã̧o

Secretaria do Centro de
Desenvolvimento
Sustentável.
Endereco̧: Campus
Universitário Darcy Ribeiro -
Gleba A, SHCN - Asa Norte,
Brasıĺia - DF, 70904-970

07/01/2025 Prova didática
(grupo 1)

Candidato 1: 14h30
Candidato 2: 15h30
Candidato 3: 16h30
Candidato 4: 17h30

Auditório do Centro de
Desenvolvimento
Sustentável.
Endereco̧: Campus
Universitário Darcy Ribeiro -
Gleba A, SHCN - Asa Norte,
Brasıĺia - DF, 70904-970

08/01/2025 Prova didática
(grupo 2)

Candidato 5: 08h00
Candidato 6: 09h00
Candidato 7: 10h00
Candidato 8: 11h00
Candidato 9: 12h00
Candidato 10:14h00
Candidato 11: 15h00
Candidato 12: 16h00
Candidato 13: 17h00

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Edital de Cronograma 12186361         SEI 23106.118325/2022-89 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Fabiano Toni, Diretor(a) do Centro
de Desenvolvimento Sustentável, em 18/12/2024, às 18:38, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12186361 e o código CRC F8DC2BB2.

Referência: Processo nº 23106.118325/2022-89 SEI nº 12186361
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 12186361         SEI 23106.118325/2022-89 / pg. 3

	Edital de Cronograma 12186361